

- COLLA DI DELIBERNAZIONE, IPRILI A UNITENIA I INVITENALI	COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DELLA	CHINTA	COMUNALE
---	-------	----	---------------	-------	--------	----------

	DEEDLI GIOTILI COMUNALI		
Atto N. 39	OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione al "Programma		
Del 06/05/2021	regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" annualità 2021, art. 31,c. 3, L.R. n. 26/2007. XXV Edizione Rievocazione Storica Trattato di Pace di Cave 1557 anno 2021.		

L'anno duemilaventuno, questo giorno sei del mese di maggio alle ore 09:21 nella Sede Comunale, si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge	Presente	Assente	
Angelo Lupi	Sindaco	X	
Massimiliano Renzi	Assessore	x	
Giulio Beltramme	cc	x	
Silvia Baroni	cc	x	
Cristian Maggi	cc	X	
Roberta Vecchi	cc	X	

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco -

Assiste il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Giada De Francesco

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO (Art. 49 D.LGS. 267/2000)				
RESPONSABILE DEL: I Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Favorevole			
IN DATA: 06/05/2021	Dott.ssa Giada De Francesco			
RESPONSABILE DEL: II Dip.	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: Favorevole compatibilmente con il bilancio.			
IN DATA: 06/05/2021	Dott.ssa Alessandra Galizia			

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, come ogni anno, nella seconda settimana di settembre si svolge la Rievocazione storica "Trattato di Pace di Cave 1557" Corteo Storico e Palio della Pace, giunta nel corrente anno alla XXV Edizione;

Che il Palio del Trattato di Pace di Cave è un' importante manifestazione storica di Cave, in quanto riferita al Trattato di Pace di Cave 1557 presso il Palazzo Leoncelli, tra il Papato (Papa Paolo IV – rappresentato dai Cardinali plenipotenziari) e la Spagna (Filippo di Spagna – rappresentato da Fernando Alvarez de Toledo Duca d'Alba);

Che la Rievocazione storica "Trattato di Pace di Cave 13 e 14 settembre 1557 – Palio della Pace", è iscritta all'Albo Regionale delle Rievocazioni Storiche, approvato con determinazione n. G13440 del 08/10/2019;

Che il Comune di Cave intende realizzare le manifestazioni in programma per la XXV Edizione del Trattato di Pace di Cave 1557 anno 2021, unitamente alla Associazione Rievocazione Storica Trattato di Pace di Cave 1557, impegnandosi a rispettare le norme, le disposizioni e le misure di sicurezza igienico-sanitarie, vigenti e future, connesse all'emergenza Covid-19 e relative a manifestazioni pubbliche, eventi, mostre, luoghi della cultura ed altre attività;

Che questa amministrazione intende presentare formale istanza per partecipare al "Programma regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" annualità 2021, art. 31,c. 3, L.R. n. 26/2007, di cui all'avviso pubblico approvato con determinazione della Regione Lazio n. G03878 del 09/04/2021, per la realizzazione della manifestazione suddetta;

Che il prospetto previsionale economico per la realizzazione della manifestazione in parola prevedo un costo di € 7.300,00 di cui € 1.600,00 a carico di questo Ente;

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge;

DELIBERA

- 1. Di stabilire che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- 2. Di autorizzare il Sindaco a presentare formale istanza per la partecipazione al "Programma regionale in favore delle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" annualità 2021, art. 31,c. 3, L.R. n. 26/2007, di cui all'avviso pubblico approvato con determinazione della Regione Lazio n. G03878 del 09/04/2021, per la realizzazione della manifestazione XXV Edizione del Trattato di Pace di Cave 1557 anno 2021;
- 3. Che il progetto è realizzato tramite l'Associazione Rievocazione Storica Trattato di Pace di Cave 1557;
- 4. Di dare atto che viene assunto formale impegno al rispetto delle norme, le disposizioni e le misure di sicurezza igienico-sanitarie, vigenti e future, connesse all'emergenza Covid-19 e relative a manifestazioni pubbliche, eventi, mostre, luoghi della cultura ed altre attività;

- 5. Di dare atto che il costo complessivo dell'iniziativa ammonta ad € 7.300,00 di cui € 5.700,00 quale somma richiesta alla Regione Lazio ai sensi dell'art. 31, c. 3, L.R. n. 26/2007 annualità 2021 ed € 1.600,00 a carico del Comune di Cave;
- 6. Di dare atto che questo Ente si impegna all'iscrizione in bilancio della somma a suo carico ad avvenuto finanziamento della somma richiesta;

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Giada De Francesco

IL SINDACO Fto Angelo Lupi

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Cave li 10-05-2021

Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va

Segretario Generale

Dellas Garie De FASTO de la Colonia Garie De FASTO de

CER	TIFICATO DI PUBBLICAZI	ONE
Il sottoscritto certifica che, giusta a stata affissa all'Albo Pretorio comuna	ttestazione del Messo Comunale, ale per 15 giorni consecutivi	copia della presente deliberazione è
Dal	Al	
Cave lì	Il Segretario Comunal	e / Il Responsabile dell'Area Amm.va
Il Messo Comunale		
	IL SOTTOSCRITTO CERTIFICA	
Che la presente deliberazione		
È divenuta esecutiva:		
Ai sensi dell'art. 134, 1° com	ma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 2	267 in data

Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° D.Lgs: 18. 8. 2000, n. 267)

Il Segretario Comunale / Il Responsabile dell'Area Amm.va